
Archiv Jana Patočky 
při Filosofickém ústavu AV ČR v. v. i. a Centru pro teoretická studia

srdečně zve na workshop

který se bude konat v pátek 25. června 2021 ve foyer Akademického konferenčního centra, Husova 4a, Praha 1

Program

Pavel Sladký, AJP 
O smyslu filosofie. K Patočkovým textům z třicátých let

10.10 – 10.40

Zahájení10.00

Martin Šimsa, KPF FF UJEP 
Hermeneutika, pragmatismus a kritika v české politické filosofii

10.40 – 11.10

Robert Krumphanzl, PřF UK
Jan Patočka v textech Jiřího Němce

11.20 – 11.50

Jan Frei, AJP
Po životě a před ním. Patočkova „Fenomenologie
posmrtného života“ a její kontext v celku jeho díla

14.00 – 14.30

Závěrečná diskuse14.30 – 15.00

přestávka

přestávka

Václav Němec, FLÚ AV ČR, ÚFAR FF UK 
Nejsoucí se vypovídá mnoha způsoby: O různých významech
nejsoucna v méontologii Ladislava Hejdánka

11.50 – 12.30

FENOMENOLOGIE, MÉONTOLOGIE,
PRAGMATICKÁ KRITIKA

Workshop je součástí grantového projektu „Humanismus české filosofie jako otevřená otázka.
Masaryk, Patočka, jejich pokračovatelé a kritici“ (projekt GAČR 20-26526S).

Alexander Matoušek, AJP
Je „přirozený smysl“ invariantem přirozeného světa? 

13.30 – 14.00


